
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга»  МКДОУ 

Д/С «Радуга»                                                                                                                                                                   
155122 Ивановская область, Лежневский район, с. Воскресенское, ул. Молодежная д.6                                                                                                            

ИНН 3715004440 КПП 371501001  телефон (849357)2-31-43 email:tartuhova@mail.ru 

 

ПРИКАЗ № 27/ОД 

 

 
 

                                                                                      от 05.08.2023 г. 

 
 

О внесении изменений в Правила Приёма на обучение                             

по образовательным программам дошкольного образования 

                                   в МКДОУ Д/С «Радуга» 

 
 

           В целях приведения локальных актов ДОО в соответствие с 

действующим законодательством на основании приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 

№50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программа дошкольного образования. 

утвержденным приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 15.05.2020 №236» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила Приёма на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в 

МКДОУ Д/С «Радуга»  (приложение 1). 

2. Настоящие Правила Приёма на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МКДОУ Д/С 

«Радуга»  вступают в силу с05.08.2023г. 

3. Старшему воспитателю Кузнецовой А.А.Разместить 

вышеуказанный документ на информационном стенде и в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте муниципального казенного  дошкольного 

образовательного учреждения  детский сад «Радуга» 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий                                         Артюхова Т.В. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу  

МКДОУ Д/С «Радуга» 

от 05.08.2023г. 

 

ПРАВИЛА 

приёма на обучение по образовательным 

программам дошкольного                                         

образования в МКДОУ Д/С «Радуга» дополнить 

следующим пунктом 

 
 

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования в 

муниципальную дошкольную образовательную организацию, в которой 

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родители (законные представители) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ. 

(приказ минпросвещения РФ от 23.01.2023 № 50). 

Ребенок имеет право преимущественного приема в Организацию, в 

которой обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) 

сестры (приказ минпросвещения РФ от 04.10.2021 № 686 п.4). 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 


	ПРАВИЛА
	Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного при...
	Ребенок имеет право преимущественного приема в Организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры (приказ минпросвещения РФ от 04.10.2021 № 686 п.4).


		2023-08-14T15:35:37+0300
	Артюхова Татьяна Владимировна




